

## URZĄD MIEJSKI W KIETRZU

48-130 Kietrz, ul. 3 Maja 1  
centr. 77 485 43 56-8  
sekretariat 77 485 45 04  
fax 77 485 43 59

Kietrz, dn. 10.07.2023 r.

WOK.526.21.2023.EH

Pan  
Miroslaw Skoczylas  
Radny Rady Miejskiej  
w Kietrze

*Szanowny Panie Radny,*

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 27.06.2023 r. dotyczącą publicznych świadczeń zdrowotnych pragnę poinformować, iż wśród 33 gabinetów rehabilitacyjnych znajdujących się na terenie diecezji opolskiej faktycznie 3 gabinety są całkowicie finansowane z budżetu gmin. Natomiast finansowanie pozostałych 30 gabinetów odbywa się na podstawie umów zawartych przez Caritas Diecezji Opolskiej z samorządami oraz z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia Rada Miejska w Kietrze uchwałą budżetową na 2022 r. przyjęła środki finansowe w wysokości 68 tysięcy złotych, z czego 34 tys. zł zostały przeznaczone na zadanie „Ambulatoryjna i domowa terapia oraz rehabilitacja lecznicza – gabinet rehabilitacyjny w Kietrze przy ul. Wojska Polskiego 21”, natomiast pozostałe 34 tys. zł były przeznaczone na zadanie „Pielęgnacja w środowisku domowym osób chorych, samotnych i starych”.

W uchwale budżetowej przyjętej przez Radę Miejską w Kietrze na 2023 r. środki finansowe na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia zaplanowane były w kwocie 40 tysięcy złotych. W tym 20 tysięcy zł przeznaczono na gabinet rehabilitacyjny, natomiast drugie 20 tysięcy zł było przeznaczone na pielęgnację w środowisku osób samotnych, starych i chorych.

Po ogłoszeniu konkursu w ramach pożytku publicznego w 2023 roku na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia, Caritas Diecezji Opolskiej po raz pierwszy nie złożył ofert na realizację ww. zadań. W związku z powyższym Burmistrz Kietrza zaniepokojona zaistniałą sytuacją, umówiła spotkanie z Dyrektorem Caritasu, podczas którego przekazano informację o zakończeniu działalności gabinetu rehabilitacyjnego w Kietrze przy ul. Wojska Polskiego 21 z końcem czerwca 2023 r. W trakcie rozmowy z Dyrektorem Caritasu podjęta została decyzja o pozostawieniu opieki pielęgniarskiej w Kietrze, jak również o ponownym

ogłoszeniu konkursu w ramach pożytku publicznego na realizację zadania „Pielęgnacja w środowisku domowym osób chorych, samotnych i starych” i przeznaczeniem na ten cel kwoty 34 tysięcy zł.

Ponadto Burmistrz Kietrza postanowiła spotkać się z Dyrektorem Gminnego Zespołu Lecznictwa Otwartego w Kietrze i porozmawiać o możliwości przejęcia działalności gabinetu rehabilitacyjnego przez Gminny Zespół Lecznictwa Otwartego w Kietrze, w związku z zaplanowanym przez Caritas zakończeniem działalności gabinetu rehabilitacyjnego.

W odpowiedzi na Pana pytania zadane w interpelacji informuję, iż:

Ad. 1 Wysokość środków na dofinansowanie w 2023 roku działalności Caritasu została zaplanowana w uchwale budżetowej podjętej przez Radę Miejską w Kietrze na sesji w dniu 21 grudnia 2022 r. W dniu 15 listopada 2022 r. organ wykonawczy wniósł projekt budżetu do biura Rady, natomiast ostateczne ustalenie limitów wydatków zaplanowanych na 2023 r. nastąpiło właśnie w drodze uchwały Rady Miejskiej w Kietrze. Podczas prac nad uchwałą budżetową, ani po jej uchwaleniu, nikt z Państwa Radnych nie wnosił żadnych poprawek dotyczących zwiększenia środków z przeznaczeniem na ochronę i promocję zdrowia. Podane w interpelacji przez Pana Radnego Skoczylasa dane dot. wydatków poszczególnych Gmin z powiatu głubczyckiego na zdrowie publiczne w 2022 r. są danymi publicznie dostępnymi, a wobec tego należy zauważyć, że każdy z Radnych, w tym także autor interpelacji mógł na ich podstawie jeszcze w bieżącym roku budżetowym wnioskować o zwiększenie w tym zakresie wydatków Gminy Kietrz. Autor interpelacji nie był jednak zainteresowany tym tematem, skoro nie podejmował w tym zakresie żadnej aktywności.

Ad. 2 Burmistrz Kietrza – wbrew sugestiom autora interpelacji, nie podejmowała żadnych działań, które miałyby zniechęcić Caritas do współpracy z Gminą Kietrz, wręcz przeciwnie. W związku z powzięciem wiadomości o zaplanowanym na koniec I półrocza 2023 r. zakończeniem przez Caritas działalności gabinetu rehabilitacyjnego w Kietrze, Burmistrz Kietrza nie zignorowała tego faktu i podjęła rozmowy z Dyrektorem Caritasu, a następnie z Dyrektorem GZLO w Kietrze. Proszę nie formułować - populistycznie i demagogicznie w interpelacji, zapytań sugerujących odpowiedzi, jakich życzyłyby sobie autor zapytania!

Ad. 3 Burmistrz Kietrza nie posiadała żadnych planów dotyczących rozwiązania współpracy z Caritasem, ani nie była stroną inicjującą zakończenie działalności gabinetu fizjoterapii przez Caritas. Po raz kolejny pytanie interpelacji sugeruje okoliczność, która nie jest prawdziwa.

Ad. 4 Gminny Zespół Lecznictwa Otwartego w Kietrze ma ogromną szansę pozyskania środków finansowych z Narodowego Funduszu Zdrowia na cele działalności gabinetu fizjoterapii. Wydatki związane z działalnością tego gabinetu będą ponoszone z budżetu

Gminnego Zespołu Lecznictwa Otwartego w Kietrze. Na tym etapie nie jest znana jakakolwiek kwota partycypacji Gminy Kietrz.

**BURMISTRZ**  
*mgr Dorota Przysięzna-Bator*